
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З  

 

20.02.2024  № 62  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об утверждении состава жюри, экспертов и списка участников 

муниципального этапа научно-практической конференции  

(защиты проектов) обучающихся общеобразовательных организаций 

Горноуральского городского округа 

 

В соответствии с Положением о муниципальном этапе научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся общеобразовательных 

организаций Горноуральского городского округа в 2023/2024 учебном году, 

утвержденным приказом Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 24.01.2024 № 25 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся общеобразовательных 

организаций в Горноуральском городском округе в 2023/2024 учебном году 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить список участников муниципального этапа научно-

практической конференции (защиты проектов) обучающихся 

общеобразовательных организаций в Горноуральском городском округе 

в 2023/2024 учебном году (Приложение № 2). 

3. Утвердить состав экспертов экспертизы исследовательских работ 

обучающихся, представленных на муниципальный этап научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся общеобразовательных 

организаций в Горноуральском городском округе в 2023/2024 учебном году 

(Приложение № 3). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

работу педагогических работников: 

 – членов жюри в день проведения муниципального этапа научно-

практической конференции обучающихся 02.03.2024 года в МАОУ СОШ № 3 

(п. Черноисточинск, ул. Юбилейная, д. 5); 

 предусмотреть поощрительные процедуры. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                                  А.В. Лунев 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 20.02.2024 № 62 

 

 

Состав жюри муниципального этапа научно-практической конференции 

(защиты проектов) обучающихся общеобразовательных организаций  

в Горноуральском городском округе в 2023/2024 учебном году 
 

 ФИО Место работы Должность 

1 Направление: Гуманитарное 

секции:  

1) лингвистическая (Лингвистика. Русский язык. Иностранные языки);  

2) филологическая (Литературоведение. Литературное творчество);  

Председатель – Боровкова 

Елена Рифовна 

Филиал РГППУ в г. 

Н.Тагиле 

Доцент кафедры 

иностранных языков и 

русской филологии, 

кандидат филологических 

наук (по согласованию) 

Борисова Надежда Дикафовна МАОУ СОШ № 5 учитель русского языка и 

литературы 

Мануйлова Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 3 Учитель английского языка 

2 Направление: Гуманитарное 

секции: 3) историческая (История. Краеведение. Этнография. Топонимика. 

Археология). 

Направление: Социально-экономическое 

Секция: 3) предпринимательская деятельность. 

Председатель - Аникина Анна 

Саввишна 

Филиал РГППУ в г. 

Н.Тагиле 

Доцент кафедры 

социальной работы 

управления и права, 

кандидат педагогических 

наук (по согласованию) 

Ватанина Наталья 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 10 Учитель истории, 

обществознания и 

географии 

Малева Вера Павловна МАОУ СОШ № 3 Учитель истории, 

обществознания 

3 Направление: Социокультурное  

Секция: 1) культурология и искусствоведение (Культурное наследие. Народные 

ремесла. Искусствоведение. Дизайн. Декоративно-прикладное искусство); 

Председатель - Кузнецова 

Наталья Сергеевна 

Филиал РГППУ в г. 

Н.Тагиле 

Декан факультета 

художественного 

образования, кандидат 

педагогических наук, 

доцент (по согласованию) 

Грошовкина Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 10 Учитель технологии 

Чеснокова Елена Геннадьевна МБОУ СОШ № 14 Зам.директора по ВР, 

учитель технологии 



4 Направление: Социокультурное  

Секция: 2) здоровый образ жизни (Валеология. Здоровьесбережение. Охрана здоровья. 

Технологии и средства реабилитации); 

Председатель – Гордеева 

Валентина Андреевна 

Филиал РГППУ в г. 

Н.Тагиле 

Доцент кафедры 

естественных наук, 

кандидат биологических 

наук (по согласованию) 

Нуржанова Наталья Николаевна МАОУ СОШ № 10 Социальный педагог 

Захаров Максим Юрьевич МАОУ СОШ № 3 Учитель химии, биологии 

Коробкова Юлия Анатольевна МБОУ СОШ № 4 Педагог-психолог 

Парфёнова Зинаида Ивановна МБОУ СОШ № 7 Учитель технологии 

5 Направление: Социокультурное  

Секция: 3) современные технологии в социально-культурной сфере (Экология 

природопользования. Архитектура и строительство. Культура дома, умный дом. 

Технологии, устройства для досуга и творчества).  

Председатель - Мащенко Майя 

Владимировна 

Филиал РГППУ в г. 

Н.Тагиле 

Заведующая кафедрой 

информационных 

технологий и физико-

математического 

образования, кандидат 

педагогических наук, 

доцент (по согласованию) 

Алексеева Наталья 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 24 Учитель биологии, 

заместитель директора по 

УВР 

Ларионова Вера Викторовна МАОУ СОШ № 3 Учитель технологии 

6 Направление: Общественно-политическое 

Секции: 

3) безопасность и профилактика негативных явлений в обществе (Основы 

безопасности жизнедеятельности. Информационная безопасность. Воспитание. 

Социальная экология). 

Председатель – Овчинникова 

Анна Владимировна 

Филиал РГППУ в г. 

Н.Тагиле 

Старший преподаватель 

кафедры безопасности 

жизнедеятельности и 

туризма (по согласованию) 

Роженок Иван Викторович МАОУ СОШ № 5 Учитель истории и 

обществознания 

педагог-организатор ОБЖ 

Булаева Светлана Анатольевна МАОУ СОШ № 10 Учитель информатики 

7 Направление: Общественно-политическое 

Секции: 2) науки об обществе (Педагогика. Психология. Социология. 

Обществознание. Философия. Право. Политология); 

Председатель - Кузнецова 

Елена Николаевна 

Филиал РГППУ в г. 

Н.Тагиле 

Доцент кафедры 

педагогики и психологии, 

кандидат психологических 

наук (по согласованию) 

Григорук Галина Николаевна МАОУ СОШ № 10 Учитель истории, 

обществознания  

Пузанова Нина Леонидовна МБОУ СОШ № 4 Учитель информатики 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 20.02.2024 № 62 

 

 

Список участников муниципального этапа научно-практической конференции (защиты проектов) обучающихся 

общеобразовательных организаций в Горноуральском городском округе в 2023/2024 учебном году 
 

№ 

п\п 

ФИО 

участника  
ОУ Класс Направление Секция Тема проекта 

Сведения о 

руководителе (ФИО 

полностью, 

должность) 

1 Артюгина 

Ксения 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 5 10 Гуманитарное лингвистическая Оставьте смысл, а 

украшение по 

вкусу… 

или сравнительный 

анализ переводов 

сонетов Шекспира 

на русский язык 

Ременец Татьяна 

Владимировна 

2 Погодина 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 19 11 Гуманитарное лингвистическая Сравнительный 

анализ приемов при 

переводе сказки 

Кэрролла Л. "Алиса 

в стране чудес" 

Овсянникова Надежда 

Петровна 

3 Котова Эльвира 

Романовна 

МБОУ СОШ № 1 9 Гуманитарное филологическая 

(Литературоведение. 

Литературное 

творчество);  

Фанфикшн- жанр 

современной 

литературы 

Ильиных Наталия 

Михайловна 

4 Агапова 

Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 2 10 Гуманитарное Историческая 

(История. 

Краеведение. 

Этнография. 

Топонимика. 

«История моей 

семьи» 

Котова  

Татьяна Андреевна 

учитель истории и 

обществознания  



Археология). 

5 Паутова Ксения 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 6 11 Гуманитарное Историческая 

(Краеведение). 

На перекрестках 

времени: моя семья в 

истории Отечества 

(1939 – 1990 - е гг.) 

Ищенко Галина 

Викторовна, учитель 

истории и 

обществознания 

6 Торопов 

Николай 

Иванович 

МБОУ СОШ № 21 9 Гуманитарное историческая Эта удивительная 

глина 

Зяблова Юлия 

Васильевна, Полякова 

Татьяна 

Алесксандровна, 

учитель истории и 

обществознания 

7 Гаврилова 

Элина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 21 9 Гуманитарное историческая Поселок  

Первомайский: 

история и 

достижения 

Зяблова Юлия 

Васильевна, Полякова 

Татьяна 

Алесксандровна, 

учитель истории и 

обществознания 

8 Петров Артём 

Александровна 

МАОУ СОШ № 24 7 Гуманитарное историческая 

(История. 

Краеведение. 

Этнография. 

Топонимика. 

Археология). 

Горнообогатительна

я промышленность 

Урала 

Данилова Анна 

Ивановна 

9 Гуляев 

Владимир 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 4 9 Социокультурно

е 

декоративно-

прикладное искусство 

Подсвечник Пузанов Андрей 

Геннадьевич, учитель 

технологии 

10 Шевченко 

Диана 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 3 9 Социокультурно

е 

дизайн, декоративно-

прикладное искусство 

Экосумка как мерч -

продукт юбилейной 

символикой поселка 

Ивачева Юлия 

Владимировна 

11 Чепурина Ольга 

Ивановна 

МАОУ СОШ № 5 9 Социокультурно

е 

 культурология и 

искусствоведение 

Вышивка в 

современном мире 

Сорокина Оксана 

Геннадьевна, учитель 

ИЗО  



12 Пистуненко 

София 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 7 Социокультурно

е 

 культурология и 

искусствоведение 

Куклы-обереги на 

Руси 

Сорокина Оксана 

Геннадьевна, учитель 

ИЗО  

13 Денисова 

Софья 

Павловна 

МАОУ СОШ № 5 7 Социокультурно

е 

 культурология и 

искусствоведение 

Профессия 

будущего: шоппер-

стилист 

Сорокина Оксана 

Геннадьевна, учитель 

ИЗО  

14 Степанова 

Екатерина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 24 8 Социокультурно

е 

культурология и 

искусствоведение 

(Культурное 

наследие. Народные 

ремесла. 

Искусствоведение. 

Дизайн. Декоративно-

прикладное 

искусство); 

В уральской 

глубинке 

Вяткина Елена 

Александровна 

15 Добров Захар 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 3 10 Социокультурно

е 

охрана здоровья Инсектициды Захаров Максим 

Юрьевич 

16 Дмитриева 

Кира 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 3 10 Социокультурно

е 

охрана здоровья Антипирины Захаров Максим 

Юрьевич 

17 Слесарева 

Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 3 9 Социокультурно

е 

здоровьесбережение Гидролаты Окулова Елена 

Леонидовна 

18 Москаленко 

Анастасия 

Ильинична 

МБОУ СОШ № 6 9 Социокультурно

е 

Здоровый образ 

жизни (Валеология. 

Здоровьесбережение. 

Охрана здоровья. 

Технологии и 

средства 

реабилитации) 

Определение 

качества молока в 

лабораторных 

условиях 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна, учитель 

физики и технологии 

19 Латкина 

Марина 

Павловна 

МБОУ СОШ №14 10 Социокультурно

е 

здоровый образ 

жизни  

Татуировки и их 

влияние на здоровье 

человека 

Бызова Галина 

Геннадьевна 

20 Подгрушин 

Егор Игоревич  

МБОУ СОШ № 21 9 Социокультурно

е 

здоровый образ 

жизни  

История развития 

армрестлинга в ГГО 

Неустроева Марина 

Федоровна учитель 



физической культуры 

21 Медведева 

Ксения 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 24 11 Социокультурно

е 

здоровый образ 

жизни (Валеология. 

Здоровьесбережение. 

Охрана здоровья. 

Технологии и 

средства 

реабилитации) 

Изучение 

особенностей 

восприятия 

окружающего мира у 

детей с разными 

доминирующими 

полушариями 

головного мозга 

Алексеева Наталья 

Владимировна 

22 Южакова 

Карина 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 2 11 Социокультурно

е 

современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

(Экология 

природопользования. 

Архитектура и 

строительство. 

Культура дома, 

умный дом. 

Технологии, 

устройства для досуга 

и творчества).  

«3D моделирование 

– старт в будущее» 

Южакова Лариса 

Владимировна, 

учитель технологии 

23 Андреев Платон 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 3 9 Социокультурно

е 

технологии, 

устройства для досуга 

и творчества 

Шахматное 

наследие: 

видеоуроки для 

подрастающего 

поколения 

Тарасова Яна 

Вадимовна 

24 Салахова 

Анастасия 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 3 11 Социокультурно

е 

технологии, 

устройства для досуга 

и творчества 

Разработка 

аудиогида по 

поселку 

Черноисточинск 

Ивачева Юлия 

Владимировна 

25 Никонов Глеб 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 5 9 Социокультурно

е 

современные 

технологии в 

социально-

Интерактивный пол 

для школьной 

перемены 

Майорова Ксения 

Алексеевна 



культурной сфере  

26 Волчок 

Всеволод 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 21 9 Социокультурно

е 

современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

Акустическая 

колонка 

Конева Надежда 

Николаевна учитель 

математики 

27 Пестова Полина 

Ивановна 

МАОУ СОШ № 24 9 Социокультурно

е 

современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

(Экология 

природопользования. 

Архитектура и 

строительство. 

Культура дома, 

умный дом. 

Технологии, 

устройства для досуга 

и творчества).  

Альтернативные 

источники энергии 

Данилова Анна 

Ивановна 

28 Коротаева 

Екатерина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 24 11 Социокультурно

е 

современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

(Экология 

природопользования. 

Архитектура и 

строительство. 

Культура дома, 

умный дом. 

Технологии, 

устройства для досуга 

и творчества).  

Лонгрид «Путь от 

Усть-Утки до Еквы 

по реке Чусовая» 

Давыдова Марина 

Николаевна 



29 Федорченко 

Виктория 

Константиновн

а 

МАОУ СОШ № 24 11 Социокультурно

е 

современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

(Экология 

природопользования. 

Архитектура и 

строительство. 

Культура дома, 

умный дом. 

Технологии, 

устройства для досуга 

и творчества).  

Разработка 

экскурсии для 

младшего 

школьного возраста 

по экологической 

тропе «Познай 

природу Родного 

края» на территории 

рекреационной зоны 

п. Горноуральский» 

Лунева Ольга 

Владимировна 

30 Марченкова 

Валерия 

Михайловна 

МАОУ СОШ № 10 11 Социально-

экономическое 

Предпринимательска

я деятельность 

Управленческая 

деятельность в 

открытии 

развивающего 

центра для детей 

Грошовкина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии  

Нуржанова Наталья 

Николаевна, 

социальный педагог 

31 Ермолаева 

Ольга 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 21 11 Социально-

экономическое 

предпринимательская 

деятельность 

Тур выходного дня 

«Вилюйскими 

тропами» 

Зяблова Юлия 

Васильевна, Полякова 

Татьяна 

Алесксандровна, 

учитель истории и 

обществознания 

32 Челноков 

Георгий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 1 10 Общественно-

политическое 

Безопасность и 

профилактика 

негативных явлений в 

обществе 

(воспитание) 

Подростковый 

терроризм 

Журносик Галина 

Борисовна 

33 Внуков Иван 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 3 11 Общественно-

политическое 

Безопасность и 

профилактика 

негативных явлений в 

обществе 

(информационная 

Информационная 

безопасность вашего 

устройства в сети 

интернет 

Суетина Оксана 

Владимировна 



безопасность) 

34 Гордиенко 

Кристина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 6 11 Общественно-

политическое 

Безопасность и 

профилактика 

негативных явлений в 

обществе 

(Социальная 

экология) 

Экологическое 

сознание как фактор 

формирования 

экологической 

культуры 

Ищенко Галина 

Викторовна, учитель 

истории и 

обществознания 

35 Кузнецов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 14 9 Общественно-

политическое 

безопасность и 

профилактика 

негативных явлений в 

обществе 

СИМ - источник 

повышенной 

опасности на дороге 

Бызова Галина 

Геннадьевна 

36 Гладкова Анна 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 9 Общественно-

политическое 

науки в обществе Психологическая 

поддержка детей 

участников 

специальной 

военной операции, 

обучающихся в 

МБОУ СОШ № 4 

Коробкова Юлия 

Анатольевна, педагог-

психолог 

37 Заикин Виталий 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 5 9 Общественно-

политическое 

науки об обществе Интерактивное 

образовательное 

видеоприложение 

«Квантовые 

технологии» 

Майорова Ксения 

Алексеевна 

38 Бессараб Артем 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 7 9 Общественно-

политическое 

науки об обществе 

(Педагогика. 

Психология. 

Социология. 

Обществознание. 

Философия. Право. 

Политология); 

Интерактивная 

игрушка для слепых 

и слабовидящих 

детей и детей 

раннего 

дошкольного 

возраста  

Майорова Ксения 

Алексеевна 

39 Худякова 

Полина 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 10 9А Общественно-

политическое 

Науки об обществе  Взаимосвязь 

характера и 

мышления человека 

Вазбис Анастасия 

Александровна, 

педагог-психолог 



 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 20.02.2024 № 62 

 

 

Состав экспертов экспертизы исследовательских работ обучающихся, 

представленных на муниципальный этап научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся образовательных 

организаций в Горноуральском городском округе в 2023/2024 учебном году 

 

1. Аникина Анна Саввишна, доцент кафедры социальной работы 

управления и права, кандидат педагогических наук  

2. Аникина Татьяна Вячеславовна, кандидат филологических наук, 

доцент, кафедра иностранных языков и русской филологии  

3. Гребнева Дарья Михайловна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры информационных технологий и физико-математического образования. 

4. Жуйкова Татьяна Валерьевна, доктор биологических наук, доцент, 

декан ФЕМИ. 

5. Кузнецова Елена Николаевна, доцент кафедры педагогики и 

психологии, кандидат психологических наук  

6. Кузнецова Наталья Сергеевна, декан факультета художественного 

образования, кандидат педагогических наук, доцент  

7. Малеева Елена Валентиновна, заведующая кафедрой психологии и 

педагогики дошкольного и начального образования, кандидат педагогических 

наук. 

8. Мащенко Майя Владимировна, и.о. декана ФЕМИ, заведующая 

кафедрой информационных технологий и физико-математического образования, 

кандидат педагогических наук, доцент  

9. Несынова Юлия Владимировна, кандидат филологических наук, 

доцент кафедры иностранных языков и русской филологии  

Преподаватели Филиала РГППУ в г. Н.Тагиле: 

10. Темникова Елена Юрьевна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального образования. 
 

 


		2024-03-05T14:55:57+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




